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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

kortteli 12153 sekä katualuetta kaupunginosassa 12 Hämeenkylä. (Kumoutuvan asemakaavan 

kortteli 12153 sekä katualuetta kaupunginosassa 12 Hämeenkylä).  

Tonttijako ja tonttijaon muutos: 

kortteli 12153 kaupunginosassa 12 Hämeenkylä. 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan Lammaslammentien ja Pähkinärinteentien risteykses-
sä olevan liikerakennuksen purku ja korttelin rakentaminen tehokkaaksi kaupunkikortteliksi, johon 
sijoittuu 6-8-kerroksisia asuinkerrostaloja (17 800 k-m2, noin 350 asuntoa), liiketilaa 700 k-m2 sekä 
viisikerroksinen pysäköintitalo. 

Kaavaan liittyy maankäyttösopimus. 
 

Kaavan laatija: Anne Olkkola, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; anne.olkkola@vantaa.fi, 

puh. 043-826 8456. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Suunnittelualue sijoittuu pääkatu-
jen Lammaslammentien ja Päh-
kinärinteentien risteykseen vasta-
päätä Pähkinärinteen ostoskeskus-
ta. Kortteli sijoittuu uuden runko-
linjan 300 varrelle. Suunnittelu alu-
etta rajaavat Lammaslammentie, 
Pähkinärinteentie, Pähkinänydin ja 
Pähkinänsärkijä. 

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Vantaan Energia Oy:n ja Veikko Laine Oy:n jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapu-

neeksi 15.10.2015. Työohjelmaan kaavamuutoksen numeroksi tuli 002284. 

- Kaavoitus tuli vireille 27.2.2020. 

- Mielipiteet pyydettiin 7.4.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 

- Asukastilaisuus, joka oli suunniteltu pidettävän 24.3.2020, peruttiin koronaepidemian vuoksi. 
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- Maaperän kunnostuksen loppuraportti: Vantaan Energia Oy, Lammasoja ja Pähkinärinteentie 

45, Vantaa, Envimetria Oy, 12.12.2013 

- Maaperän haitta-ainetutkimus, Pähkinänsärkijä 6, Vantaa, Mitta Oy, 30.6.2020 

1. TIIVISTELMÄ 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan nykyisen liikerakennuksen purku ja korttelin 12153 ra-
kentaminen tehokkaaksi asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK), johon sijoittuu 6-8-kerroksisia 
kerrostaloja yhteensä 17 800 k-m2, noin 350 asuntoa sekä liiketilaa 700 k-m2 Lammaslammentien 
ja Pähkinärinteentien risteykseen. Korttelin piha esitetään asumista palvelevaksi yhteiskäyttöiseksi 
korttelialueeksi (AH) ja korttelin pohjoisosaa autopaikkojen korttelialueeksi (LPA), johon sijoittuu 
viisikerroksinen pysäköintitalo noin 225 autolle. 

Nykyinen liikerakennus puretaan ja kaupungin omistamalla maalla sijaitsevat kuorma-autojen py-
säköintipaikka ja taksitolppa poistuvat Pähkinäsärkijän varrelta. Vantaan Energian lämpövoimala 
on jo purettu korttelin pohjoisosista. Korttelin maanomistajia ovat Vantaan Energia Oy, Veikko 
Laine Oy sekä Vantaan kaupunki. 

Voimassa olevassa asemakaavassa alue on huoltorakennusten korttelialuetta, jolle on saanut ra-
kentaa lämpökeskusrakennuksen sekä eteläosastaan liike- ja teollisuusrakennusten korttelialuetta, 
johon on voinut sijoittaa vähittäiskaupan myymälätilojen enintään 500 m2 ja pysäköimisaluetta. 
Nyt liikerakennuksessa on mm. ravintola ja kirjapaino. 

Kaavamuutos lisää asuntorakentamista palvelujen tuntumaan uuden linja-autojen runkolinjan var-
relle Pähkinärinteen kaupunkikuvallisesti arvokasta aluetta ja lähiluontoa vaalien, yleiskaavan täy-
dennysrakentamistavoiteen, asuntorakentamistavoite ja resurssiviisauden tiekartan tavoitteiden 
mukaisesti. Uusi runkolinja 300 liikennöin Pähkinärinteen kautta välillä Myyrmäki-Helsinki vuonna 
2022 alkaen (HSL:n hallitus 24.3.2020). 

Pähkinärinne edustaa 1970-luvun punatiiliarkkitehtuuria ja on kaupunkikuvallisesti arvokas. Naa-
puritonteilla kerrosluvut vaihtelevat yhdestä seitsemään ja Pähkinärinteen ostoskeskuksen länsi-
puolella on kahdeksankerroksinen talo. 

Yleiskaavassa 2007 alue on pientaloaluetta (AP) ja sille sijoittuu yhdyskuntateknisen huollon laitos 
(ET). Suunnittelualueen etelä- ja länsipuolella on tehokasta asuinaluetta (A1). Keskustatoimintojen 
alakeskus (c) sijaitsee risteyksen toisella puolella Pähkinärinteen ostoskeskuksen kohdalla.  

Yleiskaavaehdotuksessa 2020 (nähtävillä 22.4.-18.6.2020) alue on tiivistä asuntoaluetta (A), joka 
varataan monipuoliseen asumiseen. Alueelle saa sijoittaa asuinympäristöön ja paikalliseen alakes-
kukseen soveltuvia palveluita sekä toimitilaa. Alueella on suosittava tehokkaita pysäköintiratkaisu-
ja. Suunnittelualue sijoittuu lentokoneiden laskeutumisvyöhykkeelle, jolla melu on huomioitava 
rakentamisessa.  

 

 

 

 
 
 

 

Pienoismalli tulevasta raken-
tamisesta, taiteilijan näke-
mys, L-arkkitehdit, 2020. 



002284 / Pähkinänsärkijä, 29.9.2020                     5 / 45 
 

 

 

 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Pähkinärinne sijaitsee Lounais-Vantaalla Kehä III:n eteläpuolella, Vihdintien länsipuolella. Myyr-
mäen keskusta on noin 3,5 km päässä. Alue on Helsingin metropolialueen keskellä ja sen joukkolii-
kenneyhteydet paranevat uuden runkolinjan 300 myötä. Myös yhteydet Louhelan juna-asemalle 
paranevat Luhtitien rakentamisen myötä. 

 

Ilmakuva (2017) yhdistettynä Vantaan yleiskaavaehdotukseen 2020 (nähtävillä 22.4.-18.6.2020). 

2.1.2 Luonnon ympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Alue sijoittuu alun perin metsäiselle kallio-moreeniselänteelle, jota on vielä 1950-luvulla ympäröi-
neet alavammat viljelysmaisemat. Pähkinärinteessä ja suunnittelualueen lähistöllä on yhä havait-
tavissa alkuperäistä luonnonmaisemaa: puustoisia ja metsäisiä alueita kallioselänteillä ja lehto-
maista purolaaksoa alavilla kohdilla. Tämä kuvaa Pähkinärinteen monipuolista ja pienipiirteistä 
maisemarakennetta. Suunnittelualue sijoittuu selänteen vaihettumisvyöhykkeelle, jossa korttelin 
pohjoisosassa on pieni avokallio, muutoin se on moreenia ja täyttömaalle rakennettua aluetta. 
Suunnittelualueella ei ole inventoituja luontokohteita. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue kuuluu Lammasojan valuma-alueeseen. Lammasoja johtaa vedet itään Varistonojaan, 
josta vedet virtaavat pohjoisen suuntaan laskien Askistossa Pikkujärveen ja siitä edelleen Pitkäjär-
veen. Pitkäjärvestä vedet virtaavat edelleen Espoon halki lounaan suuntaan laskien vedet lopulta 
Espoon Kurttilassa mereen.  

Kaava-alue on nykytilassa lähes kokonaan vettä läpäisemätöntä katto- ja asfalttipintaa. Alueen 
pohjoisosassa alue on nykyään luonnontilaisena, kun sieltä on purettu vanhat voimalaitosraken-
nukset. Alue ei ole pohjavesialuetta.  

Kehä III 

Louhela 

Myyrmäki 

Helsinki 

Espoo 
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Pähkinärinteessä on monipuolinen ja pienipiirteinen maisemarakenne. Suunnittelualue sijoittuu 
selänteen vaihettumisvyöhykkeelle (punainen rajaus), kuva Vantaan kaupunki. 

Maaperä 

Maaperäkartan mukaan kaava-alueen maaperä on täyttöä. Alueelta on hyvin vähän kairauksia. 
Kaava-alueen eteläosassa (ts. nyk. liikerakennuksen paikalta) tehtyjen kairausten mukaan 0,5…1,0 
m paksun täyttökerroksen alla on 0,5…2,0 m paksu kerros savea ja silttiä. Saven ja siltin alla on 
hiekkaa ja moreenia. Kairaukset ovat päättyneet tiiviiseen pohjamoreeniin, kiveen tai kallioon n. 
0,5…5,0 m syvyydellä.  

Kaava-alueen pohjoisosa on maaperäkartan mukaan merkitty pilaantuneeksi maa-alueeksi. Pilaan-
tuneet maat tulee kunnostaa/poistaa ennen rakennustöiden aloittamista. 

Pohjavedenpinnan tasoa alueella ei ole mitattu.  

Kaava-alueella tulee tehdä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus. Rakentamisratkaisut tulee 
perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 

Topografia 

Suunnittelualueella maaston korot vaihtelevat +39,1 ja +46,6 metrin välillä (N2000).  

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Hämeenkylässä asui vuoden 2019 alussa 8137 henkeä. Alueen väkiluku on kasvanut vuodesta 
2012 lähtien noin 740:lla hengellä. Uusia asuntoja on rakenteilla, joten kaupunginosan väkiluvun 
ennakoidaan nousevan myös lähivuosina. Hämeenkylän asukkaiden ikäjakauma on hyvin lähellä 
vantaan keskiarvoa sillä erotuksella, että yli 65-vuotiaiden osuus on Vantaan keskiarvoa vähän 
suurempi. Myyrmäen suuralueella asuu lähes 57 000 henkilöä, joten se on väestömäärältään Van-
taan suurin suuralue. Suuralueen osuus Vantaan väestöstä on noin neljäsosa.1 Hämeenkylän kau-

 
1 http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

laakso 

selänne 

vaihettumis-

vyöhyke 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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punginosa väestön sosiaalisen rakenne noudattaa suuralueen keskiarvoa, jonka piirteisiin kuuluu 
mm. yksin eläminen ja lapsettomat perheet.  

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja, mutta ympäröivät korttelit ovat asuinkortteleita. Hämeenkylän 
asuntokannasta vuonna 2017 omistusasuntoja (talo tai osakkeen omistukseen perustuvia) oli yh-
teensä 54 %, kun Vantaan keskiarvo on 52%. Asuntokannasta yksiöitä oli 11-15 prosenttia ja oma-
kotitaloja 2%. 

Palvelut ja työpaikat 

Hämeenkylän kaupunginosa oli 1658 työpaikkaa vuoden 2017 lopussa.1 Kymmenessä vuodessa 
työpaikkojen määrä on vähentynyt noin 40 % ja vuonna 2017 poistui noin 16 % työpaikkaa. Suurin 
osa, 42 %, alueen työpaikoista on tukku- ja vähittäiskaupassa. Merkittävä osa nykyisistä ja poistu-
neista työpaikoista sijoittuu Vihdintien varteen. Pähkinärinteessä on ostoskeskus, koulu, kirjasto ja 
päiväkoteja. Rakennuksissa on kivijalkapalveluita. Myyrmäen aluekeskukseen on 3,5 km ja Varisto-
Petikon kaupan alueelle on alle 2 km. 

Yhdyskuntarakenne 

Pähkinärinne on osa Vihdintiehen tukeutuvaa kaupunkirakennetta, alun perin yksi Helsingin maa-
laiskunnan "metsälähiöistä". Modernin kaupunkirakentamisen periaatteisiin kuului virtaava tila ja 
avoin rakennustapa eikä tontteja ei ole rajattu. Pähkinärinne on rakennettu ruutukaavaan, jonka 
keskiössä on ostoskeskus. Pähkinärinteentien rinnakkaiskatuna on jalankulkuakseli Lammaspolku 
– Pähkinäpolku. Toinen pääkatu johtaa Lammaslammelle. Katuja reunustavat puurivit. Tyypillisiä 
piirteitä ovat erilliset rakennukset ja korttelin nurkkien jättäminen auki. Rakentamistapa on väljä.  

Kaupunkikuva  

Pähkinärinne edustaa 1970-luvun onnistunutta asuntoarkkitehtuuria. Alue on kaupunkikuvallisesti 
arvokas. Suurin osa rakennuksista on punatiilipintaisia, tehosteväreinä kirsikka ja juolukka. Seassa 
on muutama betonijulkisivuinen rakennus, joissa on väritehosteita. Parvekkeet ovat yleensä beto-
nipilarirakenteisia. Rakenteiden yksityiskohdat ovat keveitä ja huoliteltuja. Alueen ympäristöarvot 
löytyvät luonnosta ja yhtenäisestä rakennuskannasta. Selkeä suorakulmainen katuverkosto, piha-
piirit ja yhteys luontoon ovat alueen luonteenomaisia piirteitä.2 

   

Pähkinärinteen rakennuskanta on yhtenäistä ja sille on tunnusomaista tiilijulkisivut, betonirunkoi-
set parvekkeet ja tehostevärit kirsikka ja juolukka. Oikealla kuva suunnittelualueen naapuriraken-
nuksesta, joka valmistui 2019. Kuvat Vantaan kaupunki. 

 
2 Arno de la Chapelle, Pähkinärinteen ilme ja alueen uudistavat korjaukset, alustava 26.3.2007, s. 7. 
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Rakennettu kulttuuriympäristö  

Pähkinärinne sisältyy modernin rakennuskannan inventointiin 2002 (Eskola). Lisäksi on tehty tar-
kemmat inventoinnit 2000 (de la Chapelle) ja 2009 (Schalin & al.). Alueen rakennusperintöluokitus 
on keskeneräinen ja se tullaan täydentämään vuonna 2020. Pähkinärinteen asemakaava on tyypil-
linen 1960-luvun uusruutukaava. Rakennusliike Otto Wuorio Oy halusi tehdä alueesta korkeatasoi-
sen ja palkkasi arkkitehdiksi Pentti Aholan, joka laati asemakaavan 1969. Tiilijulkisivut ja betoni-
runkoiset parvekkeet tekivät Pähkinärinteestä erilaisen muihin lähiöihin verrattuna. Kellari- ja 
maantasokerroksiin on kaavoitettu palvelutilaa, mikä oli vastareaktio 1960-luvun täydelliseen työ-
paikkojen ja asumisen erottamiseen toisistaan. Pähkinärinteen rakennusten suunnittelua jatkoi 
Pentti Aholan kuoleman jälkeen Ar-suunnittelu Bjökstam-Heino-Kostiainen, joiden suunnittelemia 
useimmat rakennukset ovat. Kerrostalot valmistuivat 1972-79. Ostoskeskuksen suunnitteli arkki-
tehti Erkki Karvinen.3  

Yhtenäinen arkkitehtuuri esiintyy erityisesti kerrostaloissa ja niiden värityksessä ja parvekkeissa, 
joita on osin uusittu. Aravamääräykset karsivat muutamasta rakennuksesta tiiliverhoilun. Ostos-
keskus toteutettiin vaatimattomampana kuin kaavaluonnoksissa. Lähiökeskuksen 12-kerroksinen 
maamerkki-kerrostalo toteutettiin 10 vuotta myöhemmin matalampana ja paksumpana verrattu-
na kaavaluonnoksen siroon torniin.  

Virkistys 

Lammaslampi, Lammasojan ja niitä ympäröivät lähivirkistysalueet sekä lähialueiden luonnonsuoje-
lualueet muodostavat vetovoimaisen Pähkinärinteen viheraluekokonaisuuden. Seudullinen viher- 
ja virkistysyhteys latuyhteyksineen sijoittuu Lammasojan purolaaksoon länsi-itäsuuntaisesti. 
Suunnittelualueen pohjoispuolella on kallioselänteinen lähivirkistysalue. Myyrmäen urheilupuis-
toon on noin 1 km matka. 

Liikenne  

Kaava-alue sijoittuu Pähkinärinteentien, Lammaslammentien, Pähkinänsärkijän ja Pähkinänytimen 
rajaamalle alueelle. Pähkinärinteentie ja Lammaslammentie ovat paikallisia kokoojakatuja. Päh-
kinänsärkijä on tonttikatu. Pähkinänydin on jalankululle ja pyöräilylle varattu katu. Pähkinärin-
teentien keskiarkiliikennemäärä vuonna 2018 oli 3000 ajon/arkivuorokausi. Lammaslammentien 
keskiarkiliikennemäärä vuonna 2019 oli 6670 ajon/arkivuorokausi. 

Kaava-alueella on pysäköintialue, jossa on tilaa kahdeksalle kuorma- tai linja-autolle. Alueella on 
myös taksitolppa. 

Kevyt liikenne 

Lammaslammentien molemmin puolin kulkee yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä. Myös Päh-
kinärinteentien länsipuolelle on yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä. Pähkinänsärkijän länsireunassa 
on jalkakäytävä. 

Pähkinärinteentien ja Lammaskujan risteyksessä, 150 metrin päässä kaava-alueesta, sijaitsee kau-
punkipyöräasema. 

 Kaava-alueen eteläpuolella Lammasojan varressa kulkee hiihtolatu. 

Joukkoliikenne  

Pähkinärinteentiellä kaava-alueen ohitse kulkee 3 linjaa ja Lammaslammentiellä 3 linjaa. Niillä 
pääsee Myyrmäkeen, Vantaankoskelle, Petikkoon, Varistoon, Askistoon ja Helsinkiin.  

 

 
3 Arno de la Chapelle, Pähkinärinteen ilme ja alueen uudistavat korjaukset, alustava 26.3.2007, s. 9 
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Vesihuolto   
Asemakaava-alue kuuluu Myyrmäen painepiiriin. Painepiirin vesisäiliönä on Myyrmäen ylävesisäi-

liö, jonka tilavuus on 4500 m3. Painetaso vaihtelee arvioilta välillä +82.00 … +95.00. Alueen jäteve-

det johdetaan Vapaalan jätevedenpumpaamon kautta Hämevaaraan ja sieltä edelleen Espooseen 

Suomenojan jätevedenpuhdistamolle. Hulevedet johtuvat alueelta Pähkinärinteentien ja Päh-

kinänsärkijän hulevesiviemäreihin. Hulevesiviemäreistä vedet päätyvät Lammasojaan.  

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Pähkinärinteentien, Pähkinänydin ja Päh-
kinänsärkijän pohjoisosan katualueilla. Vantaan Energian lämpövoimala on purettu huoltoraken-
nusten korttelialueelta. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keskijännitemaakaapeleita on Lammaslammentien ja Pähkinärinteen-
tien katualueilla.  

   

Vantaan Energian kaukolämpö-, keskijännite- ja pienjänniteverkot. 

Ympäristöhäiriöt 

Suunnittelualue sijoittuu lentomeluvyöhykkeelle yleiskaavan 3 (Lden 50-55 dB).  

Suunnittelualueella ollut Pähkinärinteen lämpökeskus purettiin kesällä 2013 ja lämpökeskuksen al-
le 2011 jääneen pilaantuneen maaperän kunnostus suoritettiin loppuun Envimetria Oy:n toimesta 
heinä-elokuun 2013 aikana.  

Kesäkuussa 2020 tehdyssä tutkimuksessa ei havaittu maaperän pilaantuneisuutta Pähkinäsärkijä 
6:n (puretun lämpökeskuksen) kiinteistön piha-alueen tutkituista näytepisteistä. Tutkimuksessa 
selvitettiin öljyhiilivetyjen C10–C40, metallien ja PAH-yhdisteiden (polyaromaattiset hiilivedyt) pi-
toisuuksia. Nikkelin pitoisuus oli kohonnut näytteessä 101–4 yli kynnysarvon. Havaituista kohon-
neesta pitoisuudesta ei ole tämän tutkimuksen perusteella kuitenkaan riskiä nykytilanteessa ym-
päristölle tai terveydelle, sillä kohonnut nikkelin pitoisuus sijaitsee tällä hetkellä yli 3 metrin sy-
vyydessä, jolloin ihokontaktin vaaraa ei ole. Nikkeliä sisältävä maakerros voidaan jättää tulevan 
rakennuksen alle, mutta tulevan pihan pintakerrokseen sitä ei suositella jätettäväksi.4 

 
4 Maaperän haitta-ainetutkimus, Pähkinänsärkijä 6, Vantaa, Mitta Oy, 30.6.2020 
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2.1.4 Maanomistus 

Voimassa olevan asemakaavan mukaiset katualueet sekä LP-alueen Pähkinänsärkijän varressa 
omistaa Vantaan kaupunki. Kiinteistön nro 92-12-153-5 (purettu lämpövoimalan alue) omistaa Van-
taan Energia ja kiinteistön 92-12-153-6 (liikerakennus) omistaa Veikko Laine Oy.  

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)

92-12-153-4 Vantaan kaupunki 0,0677

92-12-153-3 Vantaan kaupunki 0,0858

92-12-153-5 Vantaan Energia Oy 0,3589

92-12-153-6 Veikko Laine Oy 0,6441

Yhteensä 1,2  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyr-
kimyksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 

- Luodaan edellytykset riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä. 

- Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 

joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

- Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentami-

nen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle. 

Maakuntakaava 

 

Voimassa olevien maakuntakaavojen 
yhdistelmässä alueelle ei kohdistu 
maakunnallisia tavoitteita. Suunnitte-
lualue on taajamatoimintojen aluetta 
(vaalean ruskea). Pisterasteri kuvaa 
lentomelualuetta 11 Lden 55-60 dbA. 

Kaavamuutos on maakuntakaavojen 
mukainen. 

 

 

 

 



002284 / Pähkinänsärkijä, 29.9.2020                     11 / 45 
 

 

 

 

 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Uusimaa 
2050 -kaavakokonaisuuden 25.8.2020. 
Suunnittelualue on taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykettä (vaalean ruskea 
pystyviivoitus). Aaltoviiva kuvaa len-
tomelualue (Lden 55 - 60 dBA).  

Kaavamuutos on Uusimaa 2050 -
kaavakokonaisuuden mukainen.  

 

MAL 2019 -suunnitelma  

 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin 
seudun maankäytön, asumisen ja lii-
kenteen kehittämiseksi vuosille 
2019–2050 ja se valmistellaan neljän 
vuoden välein yhteistyössä seudun 
14 kunnan ja HSLn toimesta. MAL 
2019 suunnitelma on hyväksytty 
Vantaan osalta HSLn hallituksessa 
26.3.2019 (liikenteen osuus) ja kau-
punginvaltuustossa 20.5.2019. MAL 
2019 -suunnitelman pohjalta valmis-
tellaan ja neuvotellaan MAL-sopimus 
2020–2023 valtion, seudun kuntien 
ja HSL:n kesken. 

MAL-suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän maankäytön ja erityi-
sesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikennejärjestelmän kehit-
tämistoimet. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, houkuttelevaa, elinvoimaista ja hyvin-
voivaa seutua. Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa vuodelle 2030 on määritelty mm. että 
liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähenevät 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä 
(määräävä tavoitetaso), asuntotuotannosta vähintään 90 % kohdistuu ensisijaisesti kehitettäville 
maankäytön vyöhykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vähintään 85 % sijoittuu kestävän liikkumi-
sen vyöhykkeille. 
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Yleiskaava 

 

Suunnittelualue on pientaloaluetta 
(AP) ja sille sijoittuu yhdyskuntatekni-
sen huollon laitos (ET). Suunnittelu-
alueen etelä- ja länsipuolella on teho-
kasta asuinaluetta (A1).  

Keskustatoimintojen alakeskus (c) si-
jaitsee risteyksen toisella puolella 
Pähkinärinteen ostoskeskuksen koh-
dalla. Alue sijoittuu lentomeluvyöhyk-
keelle 3 (Lden 50-55 dB). 

Yleiskaavaehdotus, KH 6.4.2020, nähtävillä 22.4.-
18.6.2020 

 

 

 

Yleiskaavaehdotuksessa suunnittelu-
alue on tiivistä asuinaluetta (A), joka 
varataan monipuoliseen asumiseen. 
Alueelle saa rakentaa kaikkia talo-
tyyppejä ja sijoittaa asuinympäris-
töön ja paikalliseen alakeskukseen 
soveltuvia palveluita toimitilaa. Alu-
eella on suosittava tehokkaita pysä-
köintiratkaisuja. Alueen eteläpuolel-
la on liikenneyhteys (musta viiva). 
Suunnittelualue sijoittuu lentoko-
neiden laskeutumisvyöhykkeelle. 
Asumiseen ja muihin melulle herk-
kiin toimintoihin käytettävien raken-
nusten ulkokuoren ääneneristävyy-
den ΔL lento- ja tieliikennemelua 
vastaan tulee olla vähintään 35 dB.  
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Asemakaava  

 

Suunnittelualueella on voimassa seuraavat asemakaavat ja asemakaavamuutokset: 

- AH-korttelissa nro 000008, Sisäasiainministeriö 13.1.1972  

- TKL -korttelissa ja LP-alueella nro 000043, Sisäasiainministeriö 18.6.1975 

- Pähkinänrinteentien katualueella nro 001515, Kaupunginvaltuusto 20.1.2014 

- Pähkinänsärkijän katualueella nro 120200, Sisäasiainministeriö 20.4.1970 

- Pähkinänydin katualueella nro 120500, Sisäasiainministeriö 31.8.1976 

Voimassa olevissa asemakaavoissa alue on: 

AH(AH1) 

TKL 

 

LP 

5000 

1/2III 

 

a 

Huoltorakennusten korttelialue, jolle saa rakentaa lämpökeskusrakennuksen 

Liike- ja teollisuusrakennusten korttelialue, jonka asemakaavassa osoitetusta ra-
kennusoikeudesta saadaan vähittäiskaupan myymälätilojen rakentamiseen käyt-
tää enintään 500 m2 

Pysäköimisalue 

Suurin sallittu kerrosala neliömetreinä 

Rakennuksen tai sen osan suurin sallittu kerrosluku. Murtoluku osoittaa kellari-
kerroksen sallitun, kerrosalaan laskettavan rakennusoikeuden 

autopaikkojen ja -katosten rakennusala 

istutettava korttelin osa 

Alueen ensimmäinen asemakaava, Pähkinärinteen pohjoisosan asemakaavaan 120200 

Asuinkorttelit sijoittuvat pääkokoojakadun (Pähkinärinteentien) länsipuolelle ja rajoittuvat viher-
alueisiin. Palvelut keskittyvät asutuksen halki kulkevan jalankulkuakselin (Lammaspolun) varteen. 
Puistovyöhykkeen tuntumaan sijoittuu koulu urheilukenttineen. Rakentamisen ilmettä on keven-
netty käyttämällä vaihtelevia rakennusmassoja ja ottaen huomioon maaston suomat mahdolli-
suudet. Tavoitteena on ollut antaa Pähkinärinteelle mahdollisimman rehevä leima, jättämällä 
pähkinäpensaita kasvavat metsiköt puistoiksi, jotka työntyvät asuinkortteleiden lomaan. Kerrosta-
lot ovat 3-5 -kerroksisia lamellitaloja maanpäällisine kellareineen. Alueen reunoilla on myös rivita-
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loja. Ostoskeskuksen viereen 12-kerroksiseksi dominantiksi suunniteltu pistetalo toteutui syvärun-
koisena ja matalampana, 8-kerroksisena talona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohjeellinen rakentamistapa, Arkkiteh-
tuuritoimisto Pentti Ahola ja kumpp., 
4.11.1969 liitteenä Pähkinärinteen poh-
joisosan asemakaavaan 120200, Sisä-
asianministeriö 20.4.1970.  

 

Muut päätökset ja suunnitelmat 

Pähkinärinteen alueen rakennushistoriallisia arvoja on selvitetty seuraavissa töissä: ”Pähkinärinne, 
alueinventointi 2009, Kati Salonen ja Mona Schalin, Arkkitehdit Oy / Arkkitehtitoimisto Kristina 
Karlsson” sekä ”Pähkinärinteen ilme ja alueen uudistavat korjaukset, A.D.L.C. Arkkitehtuuritoimisto 
Oy, 26.11.2000”. Pähkinärinteen alueellinen rakennushistoriallinen inventointityö on käynnistetty, 
ja se liittyy käynnitettävään Pähkinärinteen yleissuunnitelmaan. Asukaspysäköinnin tarvetta ja py-
säköintinormien määrittämistä on tutkittu Mirva Kallion diplomityössä, joka on tehty Aalto yliopis-
ton yhdyskunta- ja ympäristötieteiden laitoksella 24.5.2011. 

3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 

Vantaan Energia Oy ja Veikko Laine Oy jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 
15.10.2015. Työohjelmaan kaavamuutoksen numeroksi tuli 002284. Kaavoitus tuli vireille 
27.2.2020. Mielipiteet pyydettiin 7.4.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 
Asukastilaisuus, joka oli suunniteltu pidettävän 24.3.2020, peruttiin koronaepidemian vuoksi. 
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3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 

Osallisia ovat ne, joiden oloihin tai etuihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. 

- Kaavamuutoksen hakijat 
- Alueen maanomistajat ja maanvuokraajat 
- Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit) 
- Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, 
- Asukas- ym. yhdistykset 
- Kunnan jäsenet ja ne, jotka katsovat olevansa osallisia 
- Kaupungin omat asiantuntijat 
- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) 
- tietoliikenneverkkoja ylläpitävät yhtiöt, energiayhtiöt 
- HSY, HSL 
- Vantaan taksiautoilijat ry 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan 
asukaslehdessä sekä Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille.  Mielipiteet pyydettiin 7.4.2020 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta. 
 

Mielipide 1, As Oy Pähkinäpensas: 

 

Mielipide 2, As Oy Vantaan Pähkinänkuori 1-3: 

As Oy Vantaan Pähkinänkuori 1-3 asukkaiden kirjalliset mielipiteet alueemme asemakaavamuu-

toksesta nro 002284 

Lähestymme teitä taloyhtiönä alueellamme käynnistetyn asemakaavamuutoksen nro 002284 joh-
dosta ja haluamme esittää mielipiteemme alueen tulevaan kaavamuutokseen ja sen suunnitel-
maan. Sijaintimme on hankkeeseen nähden ”eturintamalla”. 

Mielipiteiden kattavaa kokoamista tässä vaiheessa hankaloittaa se, että kaavatyöhön liittyvä, ti 
24.3.2020, suunniteltu asukastilaisuus peruttiin vallitsevan Korona-virustilanteen vuoksi. Emme 
siis ole vielä saaneet tuota informatiivista tietoa tämän hetken suunnitelmista ja niiden vaikutuk-
sista. Huolimatta tästä, lähestymme teitä kuitenkin mielipitein, joita nyt on herännyt asukkais-
samme tästä hankkeesta. Toki jäämme odottelemaan uutta asukastilaisuutta, kunhan ajat sen sal-
livat ja sen myötä vielä tarkennamme mielipidettämme. 

ASUMIS- ja LIIKKUMISTURVALLISUUTEEN SEKÄ ASUMISMUKAVUUTEEN LIITTYVIÄ SEIKKOJA: 
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RAKENNUSAIKAINEN HAITTA: melu, pöly, päästöt, raskasliikenne, liikkumisturvallisuuden heikke-
neminen. 

Rakennusaikainen liikenne tulee keskittää Pähkinärinteentien puolelta, jossa ei haitta niin merkit-
tävä alueen asukkaille. Liikkumisturvallisuus, etenkin vanhuksien ja lapsien, vaarantuu huomatta-
vasti purku- ja rakentamisvaiheessa. 

Rakennusajaksi peittävä suoja-aita Pähkinänsärkijän suuntaisesti suojaamaan taloyhtiötämme. 
Huoli mahdollisista kiinteistöömme, sen rakenteisiin, kohdistuvasta haitasta/vaurioista (räjäytyk-
set, isot maansiirtokoneet jne.)  Miten korvaukset mahdollisista haitoista? 

PYSÄKÖINTILAITOKSEN VAIKUTUS ALUEEN LIIKENTEEN LISÄÄNTYMISEEN (225 autopaikkaa): melu, 
pöly, päästöt, rauhattomuus, liikenneturvallisuuden heikkeneminen. 

Kaikki autoliikenne tontille on keskitettävä ehdottomasti Pähkinärinteentien puolelle, koska suu-
rimmat liikennekuormat ja bussiliikenne kulkee valmiiksi siellä.  Parkkitaloon sisään- ja ulostulo on 
suunniteltava Pähkinänrinteentien puolelta, kuten kuvassa tontille ajokin on suunniteltu. Uuden 
parkkitalon liikennekuorma on tapahduttava taloyhtiön oman tontin kautta. Parkkihalli on sijoitet-
tava maan sisälle ja taloyhtiön ulkoparkkipaikat on sijoitettava sinne. 

Pähkinänsärkijä on säilytettävä pihakatuna, koska tontti rajautuu katuun eikä katua ole suunnitel-
tu suuremmille liikennemäärille. Liikennemäärän lisääntyminen aiheuttaa suuren turvallisuus- ja 
terveysriskin alueen asukkaille. Autoliikenne ei saa lisääntyä Pähkinänsärkijäkadun puolelta. Alu-
eella on paljon lapsiperheitä ja ikääntyneitä. Pähkinänsärkijän alkupäähän, taloyhtiömme sisääntu-
loon asti, olisi hyvä saada jalankulkuväylä Lammaslammentielle, jossa jo suojatie valmiiksi Päh-
kinänsärkijän ylittämistä varten. Muutoin jalankulku keskitettäisiin kadun toiselle puolelle, jossa se 
nyt sijaitsee. 

MERKITTÄVÄ ASUKASMÄÄRÄN LISÄÄNTYMINEN (380 asuntoa): Huolenamme alueen lisääntyvä 
rauhattomuus, melu, myös ilkivallan lisääntymisen pelko asukasmäärän huomattavan kasvun seu-
rauksena. 

Väestön ikärakenne on muuttumassa ja ikääntyvän väestön tarpeita tulisi huomioida alueella, 
esim. rakentaa ikääntyneiden asumispalveluun, senioriasumiseen soveltuvia asuntoja alueelle. 

ALUSTAVAN SUUNNITELMAN MUKAAN KERROSTALOKORTTELIN KORKEUS (6-8 kerroksiset talot): 

Taloyhtiömme A-talo, sen sijainti Pähkinänsärkijän suuntaisesti, on ensisijaisesti vastaanottamassa 
kaavamuutoksen aiheuttamat muutokset. Ne vaikuttavat merkittävästi asumisviihtyvyyteen ja 
huoli myös asuntojen arvon mahdollisesta alenemisesta on suuri. 

Asuintalojen korkeus ja sijainti: 

NÄKYVYYS A-TALON SISÄTILOIHIN JA TAKAPIHOILLE: asukkaidemme asumisviihtyvyys ja yksityisyy-
den suoja on jatkossakin erittäin tärkeä säilyttää. Tällä seikalla vaikutusta myös turvallisuu-
den/turvattomuuden tunteen kokemiseen kotona. 

Uuden tontin rakennukset on rakennettava mahdollisimman mataliksi noudattaen alueella olevaa 
linjausta (rivitaloalue vieressä). Maksimi 4 kerrosta. 

Talojen parvekkeet on sijoitettava talojen länsipuolelle. Myös pääsisäänkäynnit on sijoitettava ta-
lojen länsipuolelle. Maksimissaan 2-4kerroksiset talot sijoitettava Pähkinänrinteentien puolelle ja 
matalammat talot tontin itäpuolelle. Talojen sijoitus tontille myös siten, että luonnonvalo pääse A-
talon takapihoille (viistosti, lomittain). 

Uusi tonttialue on ehdottomasti rajattava luonnon kasveilla, Pähkinänsärkijän suuntaisesti esim. 
leveämpi viheralue, jossa hitaasti kasvavia ikivihreitä, esim. jalokuusia, sopivasti sijoitettuna. Ra-
jausta ei missään tapauksessa lauta-aidoilla. 

ASUINTALOJEN JÄTEHUOLTO JA HUOLTOLIIKENNE 
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Roskakatokset ja huoltoliikenne sekä postilaatikot on sijoitettava Pähkinänrinteentien puolelle 
kaupan jäte-ja huoltoliikenteen yhteyteen. Jätekatoksia ei tule sijoittaa Pähkinänsärkijäkadun puo-
lelle. 

Mielipide 3, Caruna Espoo Oy: Kaava-alueella ei sijaitse Caruna Oy:n sähköverkkoa. 

Mielipide 4, Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL): ei ole lausuttavaa kyseiseen osallis-

tumis- ja arviointisuunnitelmaan. 

Mielipide 5, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY: Aluetta palvelevat yleiset 

vesijohdot ja viemärit on rakennettu valmiiksi. 

Mielipide 6, Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy: 

Sähköverkko: Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n keski- ja pienjännitemaakaapelit sijaitsevat kart-
taliitteiden 1 - 2 mukaisesti. Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutos-
ehdotuksessa huomioidaan maakaapeleiden sijainti.  

Asemakaavan muutosalueelle tarvitaan tilavaraus puistomuuntamolle. Uutta muuntamopaikan 
aluetta esitetään liitteen 3 mukaiseen sijaintiin. Vähimmäisetäisyys rakennuksiin 8m.  

Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja 
Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

Kaukolämpöverkko: Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöput-
kia liitteenä olevan piirustuksen mukaisesti (Liite 4).  

Vantaan Energia Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan kaukolämpö-
putkien sijainti. Mikäli kaukolämpöputkia pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan 
Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

 
Liitteet: 3. Muuntamon ehdotettu sijainti 
 
Liitteet 1. Keskijänniteverkon kartta, 2. Pien-
jänniteverkon kartta, 4. Kaukolämpöverkon 
kartta ovat selostuksen kohdassa 2.1.3. 

 
 
Mielipide 7, Vantaan kaupunginmuseo 

Kaupunginmuseo lausuu asiasta rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja arkeologisen kult-
tuuriperinnön osalta. 

Alueelta ei tunneta käytettävissä olevien tietojen perusteella muinaismuistolailla (295/1963) rau-
hoitettuja muinaisjäännöksiä. 

Kaavamuutosalueelta puretaan nykyinen liikerakennus vuodelta 1983. Pähkinänsärkijän varrelta 
poistuu myös kuorma-autojen pysäköintipaikka ja taksitolppa. Alueella ei sijaitse olemassa olevien 
inventointitietojen mukaan merkittäviä rakennusperintökohteita. Muutosalue sijaitsee Pähkinärin-
teen kulttuurihistoriallisesti merkittävän kerrostaloalueen läheisyydessä. Osallistumis- ja arviointi-
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suunnitelmassa todetaan, että alueen tiivistäminen ja uudistaminen aiheuttaa vaikutuksia erityi-
sesti mm. kaupunkikuvaan. Vantaan kaupunkisuunnittelussa käynnissä olevan Pähkinärinteen 
yleissuunnitelmatyön yhteydessä on suunniteltu tehtäväksi alueellinen rakennushistoriallinen in-
ventointi. Selvitys tulee palvelemaan myös kaavamuutosaluetta alueellisten kaupunkikuvallisten 
arvojen määrittelyssä. 

Vastine mielipiteisiin: 

Pähkinänsärkijän 002284 kaavamuutoksessa sovelletaan samaa pysäköintipaikkamitoitusta kuin 
muuallakin Pähkinärinteen alueella. Asukkaiden ja liiketilojen työntekijöiden paikat tulee sijoittaa 
autopaikkojen korttelialueen pysäköintilaitokseen. Autopaikkojen korttelialueen liikenne tulee jär-
jestää sekä Pähkinärinteentien että Pähkinänsärkijän kautta. Kummankin katujen molemmille 
puolille suunnitellaan kevyen liikenteen väylä tai jalkakäytävä, mikä parantaa kevyen liikenteen 
reittejä ja turvallisuutta. Lisäksi on varattava huolto-, kodinhoito- ja liikuntaesteisten sekä liiketilo-
jen asiointipaikkoja sisäänkäyntien viereen. Pähkinärinteentien ja Lammaslammentien varteen 
tutkitaan pysäköintipaikkoja lyhytaikaiseen yleiseen ja asiakaspysäköintiin. Alueen hyvä joukkolii-
kenne paranee vuonna 2022, jolloin runkolinja 300 alkaa liikennöidä Pähkinärinteen kautta Myyr-
mäki-Helsinki välillä (HSL hallitus 23.4.2020).  

Asemakaavalla ei ratkaista rakennusaikaisia kysymyksiä. Korttelin rakentaminen on tavanomaista 
asuntorakentamista. Rakennusaikaisissa järjestelyissä rakentaja vastaa turvallisista väliaikaisista 
liikennejärjestelyistä ja minimoi rakennustyöstä koituvan haitan. Kaikki asunnot rakennetaan es-
teettömiksi. 

Kaavamuutoksessa Pähkinänsärkijän varrella olevat kuusikerroksiset pistetalot ovat kauempana 
katualueesta ja rakennusten ja katualueen väliin on esitetty istutettavan alueen osa. Korttelite-
hokkuus e= 1,6 on perusteltu korttelin keskeisen sijainnin takia. Kortteli sijoittuu Pähkinärinteen os-
toskeskuksen lähelle pääkatujen risteykseen tulevan runkolinjan varrelle.  
 
Asukastilaisuus, joka oli suunniteltu pidettävän 24.3.2020, peruttiin koronaepidemian vuoksi. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2018 – 2021 strategia (Kv 11.12.2017): 

Kaupunkia tiivistetään lähiluontoa vaalien. Nykyistä kaupunkirakennetta vahvistetaan resurssivii-
saasti. Kaupunkikeskusten kehittämismahdollisuudet hyödynnetään rohkeasti ja kaupunkiympäris-
töistä ja asunnoista tehdään kansainvälisesti kilpailukykyisiä. Ratkaisuissa ja päätöksenteossa tur-
vataan talouden tasapainoa, lisätään kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa, edistetään asukkaiden 
hyvinvointia, ollaan edelläkävijöitä palvelujen kehittämisessä ja johdetaan uudistuen ja osallistu-
en. 

MAL 2019-tavoitteet:   
- Seudun kasvu ohjataan nykyiseen rakenteeseen ja joukkoliikenteen kannalta kilpailukykyisille 

alueille 

- Uusia asuntoja rakennetaan riittävästi ja elinympäristön laadusta huolehditaan 

- Raideliikenteeseen ja pyöräliikenteeseen vahvat panostukset, tieliikenne tavara- ja joukkolii-
kennelähtöisesti 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018) 
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- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoit-
taminen on etusijalla.  

- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden ra-
kentamisen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkira-
kenteen eheys.  

- Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja 
keskustoissa, joissa on hyvät palvelut. 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-
sien energiamuotojen käyttöön.  
 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018)  

- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre-
tisoi valtuustokauden 2018 – 2021 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita 
ovat:  

- Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva.  

- Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista.  

- Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, luonnonmukai-
sia ratkaisuja.  

- Luonnon monimuotoisuus säilytetään ja sitä kartutetaan myös rakennetuilla alueilla.  

- Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  

- Ohjataan uusiutuvan energian käyttöön. 

3.3.2 Muut tavoitteet  
- Purkaa nykyinen liikekiinteistö ja muuttaa tyhjillään oleva Vantaan Energian lämpökeskuksen 

tontti asuinkerrostalojen kortteliksi, jossa on asumista ja liiketilaa n. 19 000 k-m2.  

- Pysäköinti sijoittuu keskitettyyn pysäköintitaloon korttelin pohjoisosaan.  

- Tiivis ja omaleimainen keskustakortteli, joka muodostaa yhdessä nykyisen ostarikorttelin kans-

sa Pähkinärinteen kaupallisen ja toiminnallisen ytimen.  

- Pääkatujen varsille muodostaa toiminnallinen ja avoin kivijalkaliiketilakerros.  

- Pähkinärinteentien ja lammaslammentien risteyksen korostaminen aukiolla ja päivittäistava-

rakaupalla. 

- Vihertehokkuuden 0,9 saavuttaminen korttelissa. 

- Korttelia tulee kiertää joka sivulla jalkakäytävät tai kevyen liikenteen väylät. 

- Kadun varteen parkkipaikkoja asiontiliikenteelle. 
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3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT JA KEHITYSPOLUT 

 

 

Alustavissa kortteliluonnoksissa asuinra-
kentamista oli tutkittu vain liikeraken-
nuksen ja lämpökeskuksen tonteille, mi-
kä ei ollut täydennysrakentamisen, kau-
pungin maanomistuksen kehittämisen 
eikä kaupunkikuvan kannalta perustel-
tua. Kaavatyön lähtökohtana oli koko 
korttelin uudistaminen keskeisellä sijain-
nilla tulevan bussien runkolinjan varrella. 

Kaavatyön tavoitteiden määrittelyn ja 
osallisten mielipiteiden jälkeen (vaihto-
ehdot 2020) tutkittiin kaupunkikuvalli-
sesti ja toiminnallisesti tärkeän risteyk-
sen korostamista, Lammaslammentietä 
rajaavan lamellinauhan luonnetta, pysä-
köintilaitoksen sijoittumista ja tonttiliit-
tymiä, Pähkinänsärkijän varrella olevien 
talomassojen kokoa ja sijaintia. 
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Ylläolevassa kaaviosta on kuvattu kaavatyössä tutkitut erilaiset korttelivaihtoehdot ja niiden kehit-
tyminen kaavamuutoksen esittämään lopputulokseen, L-arkkitehdit, 8.9.2020. 

VE2:ssa on tarkasteltu pysäköintilaitoksen sijoittumista korttelin keskelle Pähkinänsärkijän varrelle 
ja yksikerroksisen liiketilan ja asuinrakennusten rajaaman aukion sijoittumista korttelin lounais-
kulmaan. VE3a:ssa ja VE3b:ssa on tutkittu Pähkinänsärkijän rajausta pistetalolla ja parkkialueella 
sekä rivitaloilla. Vaihtoehto 3b, jossa osa rakennusoikeudesta sijoittui rivitaloihin, johti tukkoiseen 
kortteliin ja pieneen yhteispihaan ja täten päädyttiin ratkaisuun, jossa rakennusoikeus sijoittuu 
väljemmin kerrostaloihin. E3:ssa pysäköintitalo sijoittuu korttelin pohjoisosaan, liiketila ja aukio 
lounaiskulmaan, Lammaslammentietä rajaa toisiinsa liittyvät lamellitalot ja muut rakennukset ovat 
kompakteja pistetaloja, jotka lomittuvat tarjoten parempia näkymiä. VE4:ssä on tutkittu L-
muotoisia pistetaloja.  

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Korttelin merkitys kaupunkirakenteessa on ymmärretty hienosti suunnittelun ensimmäisistä vaih-
toehdoista lähtien: korttelin eteläreunan lamellit liittyvät hienosti Pähkinärinteen olemassa ole-
vien rakennusten suorakulmaiseen koordinaatistoon ja korttelin pohjoisosan pistetalot liittyvät 
koillispuolella oleviin kortteleihin ja Pähkinärinteentien itäpuolella olevien pistetalojen vyöhykkee-
seen. Pistetalot tuovat korttelin sisäosaan valoa ja hengittävyyttä ja täten noudattavat myös ny-
kyisen rakenteen ideaa. Lopullisessa versiossa Lammaslammentien rajaaminen yhtenäisellä, julki-
sivustaan polveilevalla lamellimassalla, jonka avoin ja toiminnallinen kivijalkakerros kääntyy 1. ker-
roksen korkuisella liiketilalla pohjoiseen rajaten pienen länteen avautuvan aukion risteykseen on 
kaupunkikuvalliseste onnistunut ratkaisu ja täten korostaa keskeistä risteystä. Pähkinänsärkijän 
varrella olevia pistetaloja siirrettiin osallisten mielipiteiden johdosta kauemmaksi katualueesta ja 
rakennusten ja katualueen väliin merkittiin istutettava alue. Lopullinen ratkaisu hioutui kaavatyön 
aikana, ja lopputulokseen vaikuttivat kaupunkikuvallisten seikkojen lisäksi rakentamisen määrä, 
johon vaikutti hankkeen kannattavuus ja jota puolsi korttelin sijainti kaupunkirakenteessa sekä 
korttelin vaikutukset ympäristöön, mikä johti matalampien pistetalojen sijoittamiseen Pähkinäsär-
kijän varrelle sekä pysäköintitalon sijoittamiseen korttelin pohjoisosaan, jolloin korttelin liikenne 
jakautui useammalle kadulle.  

 

Kaupunkirakenteellinen konsepti, L-arkkitehdit, 8.9.2020 
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavamuutoksella muutetaan Vantaan Energian omistama huoltorakennusten korttelialue 
AH(AH1), Veikko Laine Oy:n käytössä ollut liike- ja teollisuusrakennusten korttelialue (TKL) sekä 
Vantaan kaupungin pysäköimisalue (LP) asuinkäyttöön. Nykyiset liike- ja pysäköimisalueen raken-
nukset puretaan. Vantaan Energian lämpökeskus on purettu aikaisemmin. Kortteli muuttuu asuin-
kerrostalojen korttelialueeksi (AK), asuinkerrostalojen kerroslukujen vaihdellessa kuudesta kah-
deksaan sekä autopaikkojen korttelialueeksi (LPA), jonka suurin sallittu kerrosluku on viisi. Kortte-
lin keskellä oleva oleskelua, yhteyksiä ja hulevesien käsittelyä palveleva alue merkitään asumista 
palvelevaksi yhteiskäyttöiseksi korttelialueeksi AH. 

4.1.1  Mitoitus 

Asuinkerrostalojen korttelialue, AK  0,71 hehtaarin alue.  Rakennusoikeus on 18 500 k-m2, josta 
asumista on 17 800 k-m2. Asuinkerrostalotonttien tonttitehokkuus et=2,6, korttelin 12153 kortteli-
tehokkuus ek=1,62. Asuntoja noin 350 ja asukkaita noin 390. 

- autopaikkoja: 1 ap/90 asuntokerrosm2, kuitenkin vähintään 0,8 ap/asunto 

- 1 ap/ 100 k-m² liiketilat  

- Autopaikkojen määrää voidaan vähentää 15%, kun pysäköinti keskitetään nimeämättömin 

paikoin pysäköintilaitokseen.  

- Vieras pysäköintiin tulee toteuttaa vähintään 1 ap/1500 k-m². Lyhytaikaista huoltopysäköintiä 

ja kotipalvelujen pysäköintiä varten tulee varata tontille porraskäytävien läheisyyteen vähin-

tään 1 ap/5000 k-m². 

- Polkupyöräpaikkoja: 1pp/30 asuntokerrosm2 

- 1pp/50 k-m² liiketilat: 

Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue, AH 0,18 hehtaarin alue.   

Autopaikkojen korttelialue, LPA 0,25 hehtaarin alue. 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavan mukaiset uudet asuinrakennukset noudattavat ympäröivän kerrostalokortteleiden mitta-
kaavaa ja suorakulmaista koordinaatistoa. Rakennusten arkkitehtuurista on annettu laatua ja julki-
sivumateriaaleja koskevia määräyksiä, joissa muun muassa edellytetään, että uudisrakennukset 
sopeutuvat Pähkinärinteen kaupunkikuvallisesti arvokkaaseen alueeseen. Viherrakentamisesta ja 
hulevesien käsittelystä on annettu määräykset. Kortteli ja asuntojen edellyttämät autopaikat on 
ratkaistu tehokkaasti ja pysäköintilaitoksen arkkitehtuurin edellytetään sopeutuvan kaupunkiku-
vaan ja korttelin arkkitehtuuriin laadukkaasti.  

Alueen rakentamiselle tunnusomaiset piirteet tulee ottaa huomioon uuden korttelin suunnittelus-
sa. Näitä piirteitä ovat: yhtenäinen julkisivujäsentely, runsas punatiilen käyttö, tehostevärit juo-
lukka ja kirsikka, huolitellut maantasokerrokset ja toistuvat samanlainen rungosta ulkoneva parve-
keratkaisu (uudenkorttelin pistetalot).  
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Asemapiirros, L-arkkitehtdit, 8.9.2020, ei mittakaavassa. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Pääosa suunnittelualueesta on asuinkerrostalojen korttelialuetta AK, asumista palvelevaa yhteis-
käyttöistä korttelialuetta AH sekä korttelin pohjoisosasta autopaikkojen korttelialuetta LPA. Kaa-
vamuutokseen kuuluu myös korttelia ympäröiviä katualueita. 

4.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet 

Pähkinänsärkijän korttelia kiertää asuinkerrostalojen korttelialue, AK, ja sen keskellä on asumista 
palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue, AH, ja pohjoispuolella autopaikkojen korttelialue, LPA 
Kortteli liittyy Lammaslammentietä rajaavalla lamellitaloilla ja sen pohjoispuolisilla pistetaloilla 
Pähkinärinteen rakennettuun kerrostalokokonaisuuteen ja se noudattaa samoja suunnitteluperi-
aatteita. Avoin ja toiminnallinen kivijalkakerros Lammaslammentien varrella kääntyy Pähkinärin-
teentien suuntaiseksi ja madaltuu yhdenkerroksen korkuiseksi muodostaen pohjoispuolisen piste-
talon kanssa pienen länteen aukenevan kortteliin sijoittuvan aukion. Korttelin polveileva ja porras-
tuva eteläreuna korostaa kaupunkimaista katutilan jäsentelyä. Kaupunkikuvallisesti ja toiminnalli-
sesti tärkeintä kulmaa ja pääkatuja on korostettu kahdeksankerroksisilla rakennusmassoilla ja yk-
sikerroksisella liiketilalla ja kuusikerroksiset pistetalot sijoittuvat länteen vastapäätä rivitalokortte-
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lia. Korttelin pohjoisosan pistetalot tekevät korttelista hengittävän ja mahdollistavat näkymälinjoja 
korttelin läpi.  

 

Korttelin julkisivumateriaaleja, L-arkkitehdit Oy, 8.9.2020 

Kahdeksan asuinkerrostalon rakennusoikeudet vaihtelevat 1650 kerrosneliömetristä 2700 kerros-
neliömetriin. Liiketilaa tulee olla 700 k-m2 ja se voi sijoittua tontille 10 rakennusaloista riippumat-
ta. Katualueen puolella julkisivun tulee olla pääosin punatiiltä ja sen sävyn tulee vaihdella raken-
nusaloittain. Pihajulkisivut voivat olla vaaleaa rappausta. Julkisivujen tehosteväreinä tulee olla juo-
lukka ja/ tai kirsikka. Julkisivujen tulee olla kestävistä materiaaleista eikä mahdollisia elementti-
saumoja saa näkyä. 

 

 

 
Korttelin katujulkisivu etelästä Lammaslammentieltä, L-arkkitehdit Oy, 8.9.2020 

Asuinrakennusoikeus on 17 800 k-m2, joka tuottaa noin 225 autopaikkaa, riippuen asuntojen koos-
ta. Korttelin tarvitsemat pysäköintipaikat sijoittuvat LPA-alueen pysäköintilaitokseen. Kaavassa au-
topaikkanormi asunnoille on 1 ap/ 90 asuntokerrosm2, kuitenkin vähintään 0,8 ap/asuntoa kohti ja 
liiketiloille 1 ap/ 100 k-m2. Asuinkerrostalojen ja asumistapalvelevalle yhteiskäyttöiselle kortteli-
alueelle sallitaan huolto- ja liikuntaesteisten autopaikkoja sekä 5 autopaikkaa asiakaspysäköintiin 
tontille 12153/10 liiketilan eteen yhtenäiseksi kaupunkitilaksi rakennettavalle alueelle. 
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AH, asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue 

Korttelin yhteinen piha koostuu asuinkerrostalojen korttelialueesta, asumista palvelevasta yhteis-
käyttöisestä korttelialueesta sekä autopaikkojen korttelialueesta. Piha-alue tulee rakentaa korkea-
tasoisesti, käyttää monimuotoista kasvillisuutta sekä se tulee sovittaa viimeistellysti katualueisiin. 
Vihertehokkuus tulee olla 0,9. Kuva piha-alueen suunnitteluperiaatteista on kaavaselostuksen lo-
pussa liitteenä. 

LPA, autopaikkojen korttelialue 

Pääosa, noin 225 autopaikkaa asuinkerrostalojen pysäköinnistä sijoittuu autopaikkojen kortteli-
alueelle, LPA. LPA-alueelle on kaksi ajoyhteyttä Pähkinärinteentien ja Pähkinänsärkijän kautta. Py-
säköintitalonjulkisivut tulee rakentaa ympäröivien asuinrakennusten arkkitehtuuria ja laatutasoa 
vastaaviksi. Pysäköintilaitos tulee toteuttaa siten, että pysäköinti ja liikenne eivät aiheuta häiriötä 
asuinrakennuksiin ja korttelipihaan. Pysäköintilaitoksenylinkerros tulee käsitellä visuaalisesti viih-
tyisäksi. 

 

Maalauskonsepti "lehvästö" ylimmän pysäköintitason pintaan, L-arkkitehdit Oy, 8.9.2020 

4.3.2 Muut alueet 

Pähkinänsärkijän katualue levenee koko korttelin matkalla. Pähkinärinteentien katualue levenee 
korttelin pohjoisosasta ja osa katualueesta muuttuu korttelialueeksi risteyksen kohdalla liiketilan 
edessä. Pähkinärinteentielle on varattu tila yhdistetylle pyörätie ja jalkakäytävälle ja Pähkinänsär-
kijälle jalkakäytävät kadun molemmin puolin. Pähkinänydin säilyy yhdistettynä jalankulku- ja pyö-
rätienä. Pähkinärinteentielle ja Lammaslammentielle on suunniteltu kadunvarsi pysäköintiä. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se si-
joittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkiraken-
tamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   
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4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  
- Kaavamuutos täydentää Pähkinärinteen keskustaa, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueiden-

käyttötavoitteiden henkeä täydentämällä olemassa olevaa rakennetta alueilla, jotka ovat joukko-

liikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. Uusia asuntoja tulee noin 350 

kappaletta arviolta noin 390 uudelle asukkaalle. 

Yhdyskuntarakenne  

 

Kaavamuutosalue sijoittuu Päh-
kinärinteeseen Lammaslammentien 
ja Pähkinärinteentien risteykseen. 
Ratkaisu edistää asuinalueen täy-
dennysrakentamista ja luo tiivistä ja 
tehokasta, kaupunkirakennetta.  

uudet asuinrakennukset sijoittuvat 
Pähkinärinteentien ja Lammaslam-
mentien joukkoliikenteen runkoyh-
teyden tuntumaan. Bussipysäkit si-
jaitsevat korttelin läheisyydessä. 

 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen täydentää ja eheyttää alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna. Mitta-
kaava ja arkkitehtuuri on sovitettu kerrostalokortteleiden rakenteeseen niin, että kortteli korostaa 
sen keskeistä sijaintia tehokkuudella ja kahdeksankerroksisilla rakennuksilla Lammaslammentien 
ja Pähkinärinteentien varsilla. Julkisivuiltaa ja materiaaleiltaan kortteli on sovitettu Pähkinärinteen 
rakennettuihin arvoihin tuoden siihen uuden modernin kerrostuman. Materiaalivalinnat ja yksi-
tyiskohtaisempi suunnittelu tarkentuvat rakennuslupavaiheessa ja siinä on myös tärkeä vaalia alu-
een ominaispiirteitä. 

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee n. 350 kerrostaloasuntoa. Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan pääkau-
punkiseudun asuntopulaa.  Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita lisäämällä 
asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asuntokantaa hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella.  

Palvelut ja työpaikat 

Alueelta poistuu liikerakennuksessa olleet työpaikat. Uusia työpaikkoja tulee kivijalkamyymälöihin 
ja mahdollisesti rakennusten yhteiskäyttöisiin etätyötiloihin. Asukkaiden lisäys vaikuttaa toisaalta 
positiivisesti Pähkinärinteen palveluiden säilymiseen ja monipuolistumiseen. Asukasluvun kasvu li-
sää päiväkotipaikkojen ja koulupaikkojen tarvetta. Vihdintien ja Kehä III:n varren ja Myyrmäen 
työpaikat ja palvelut ovat hyvien joukkoliikenneyhteyksien tai pyörämatkan päässä, joten hanketta 
voidaan pitää VAT:n mukaisena. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavamuutoksen myötä tulee vesihuoltoa laajentaa Pähkinänsärkijällä sekä rakentaa kevyen lii-
kenteen väylä ja jalkakäytäviä Pähkinärinteentien ja Pähkinänsärkijän katualueille. Vesihuollon 
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suunnittelu- ja rakentamiskustannukset ovat arviolta 57 000 € (alv 0%). Tuloja kaupunki saa nykyi-
sen pysäköimisalueen (LP) kehittämisestä sekä maankäyttökorvauksia. 

Sosiaalinen ympäristö 

Kerrostaloasuntojen koko vaihtelee, ja alueelta löytyy koti moneen tarpeeseen ja elämänvaihee-
seen. Lähialueen pientalojen ikääntyville asukkaille tarjoutuu mahdollisuus esteettömään ja huo-
lettomaan kerrostaloasumiseen. Tavoitteena on ehjä sosiaalinen aluekokonaisuus.  Hanke on 
VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden käyttöä. Rakennukset sijoittuvat jo rakennetuille 
kortteli- ja pysäköintialueille, joten hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne  

Alueen kevyenliikenteen reitistö paranee samoin julkisenliikenteen yhteydet runkolinjan 300 myö-
tä vuonna 2022. Pysäköintialueen poistumisen johdosta alueelta poistuu kahdeksan kuorma- tai 
linja-autoille tarkoitettua paikkaa.  

Kevyt liikenne 

Pähkinärinteentien itäpuolelle kaava-alueen kohdalle on suunniteltu rakennettavan kevyenliiken-
teen väylä, joka parantaa kevyen liikenteen reitistöä. Pähkinänsärkijän varrella on varauttu tilaa 
jalkakäytävälle kadun molemmin puolin. 

 

Liikenteen yleissuun-
nitelma,  

Vantaa kaupunki, 
13.5.2020 
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Joukkoliikenne 

HSL laatii alueelle Hämeenlinnan ja Vihdintien linjastosuunnitelmaa. Suunnittelualue sijoittuu 
suunnitellun uuden runkolinjan 300 varrelle. Linja mahdollistaa mm. sujuvan vaihtoyhteyden alu-
eelta Kehäradan varteen. Linjastoon esitetyt muutokset olisivat tulossa aikaisintaan vuonna 2022. 
Vuonna 2022 valmistuva Luhtitien jatke parantaa alueen yhteyksiä Louhelan juna-asemalle. 

 

HSL:n linjastosuunnitelma 2022 (HSL:n hallitus 24.3.2020), suunnittelualue rajattu punaisella. 

Vesihuolto 

Kaava-alueen uusista rakennuksista suurin osa voidaan liittää Pähkinärinteentien ja Lammaslam-
mentien nykyiseen vesihuoltoverkostoon. Pähkinänsärkijälle rajautuvat rakennukset vaativat kui-
tenkin uuden vesijohdon ja jätevesiviemärin rakentamista. Kaavamuutoksen myötä tarvitsee vesi-
huoltoa laajentaa Pähkinänsärkijällä noin 95 m. Korkeimmat rakennukset saattavat tarvita kiinteis-
tökohtaista paineenkorotusta. Tarkat painetasot annetaan HSY:n liitoskohtalausunnossa. 

Tontilla muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää ennen niiden johtamista yleiseen hulevesiverkos-
toon. Hulevesien hallintarakenteet tulee mitoittaa 10 minuutin sadetilanteelle, jonka rankkuus on 
150 l/s/ha. Tontilta saa poistua mitoitussadetilanteessa samansuuruinen virtaama kuin sieltä pois-
tuisi luonnontilassa. Tonttien tasaus tulee suunnitella siten, että tulvatilanteessa vesi voi kertyä 
piha- ja pysäköintialueille hetkellisesti. Tämä tulvamitoitus tehdään 30 minuuttia kestävälle sateel-
le, jonka rankkuus on 167 l/s/ha. Tätä suurempia sadetilanteita varten tulee suunnitella hallittu 
tulvareitti tontilta yleisille alueille.  

Ympäristöhäiriöt 

Suunnitellut rakennukset suojaavat tehokkaasti sisäpihojen ulko-oleskelualueita ja näin ollen sekä 
päivä- että yöajan ohjearvot niillä saavutetaan ilman meluntorjuntatoimenpiteitä. Melulaskennas-
sa kaava-alueen pohjoisosaan suunniteltua pysäköintirakennusta ei ole huomioitu rakennuksena 
eli melua estävänä rakenteena. Laskentojen mukaan pysäköintirakennus voidaan näin ollen melun 
näkökulmasta toteuttaa vapaasti. Kohteessa kaikkien asuinrakennusten ulkovaipan äänitasoero-

530 

300 

584 
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vaatimus on 35 dB(A), joka määräytyy alueella yksinomaan lentoliikenteestä. Liiketiloille ei ole tar-
peen esittää kaavassa ulkovaipan äänitasoerovaatimuksia. Pienhiukkaset eivät rajoita kortteliin 
esitettyä rakentamista. Parvekkeita voidaan sijoittaa vapaasti kaikkien rakennusten kaikille julkisi-
vuille ja kaavamääräyksissä edellytetään parvekkeiden lasittamista.  

  

Melukarttaliitteissä 3A (päivä) ja 3B (yö) on esitetty tieliikenteen aiheuttama melutaso kaava‐
alueella suunnitellulla maankäytöllä ja ennustevuoden 2030 liikenteellä, Promethor Oy.  

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoarvoi-
hin.  Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Hanke ei vaaranna VAT:n 
luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Kaavamuutosalueella on nykytilassaan jo hyvin paljon vettä läpäisemätöntä pintaa. Kaavamuutok-
sen myötä vettä läpäisevän pinnan määrä todennäköisesti tulee lisääntymään nykytilanteeseen 
nähden. Lisäksi nykyaikaiset hulevesien hallintaratkaisut tulee parantamaan alueen tilannetta hu-
levesien hallinnan näkökulmasta.  

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentaminen vaikuttaa ilmastonmuutokseen lisäämällä kasvihuonekaasupäästöjä rakennusaika-
na sekä niiden käytön mm. lämmityksen ja liikenteen kautta. Koska Vantaalla on tarve uusille 
asunnoille, asemakaavaehdotus tukee resurssiviisautta tehokkaalla korttelirakenteella ja sijoittu-
malla olemassa olevan yhdyskuntarakenteeseen joukkoliikenteen runkoyhteyden varrelle.   

Lisäksi kaavamääräyksillä edellytetään laadukkaita materiaaleja ja lopputulosta, mikä pidentää ra-
kennusten elinkaarta.  
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Vihertehokkuus-menetelmän avulla luodaan viihtyisää elinympäristöä ja toteutetaan kestävän ke-
hityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen mukaisia suunnitteluperiaatteita. Vantaan kau-
pungin arkkitehtuuriohjelmassa 2015 yhtenä tavoitteena on vihertehokkuuden käyttöönotto. Me-
netelmää on testattu asemakaavoituksessa vuodesta 2016 lähtien Ilmastonkestävä kaupunki -
hankkeessa luodulla ja Vantaalle muokatulla laskurilla. Vihertehokkuudella tarkoitetaan vihreän ja 
läpäisevän pinnan painotettua määrää alueella (tontti tai kortteli).  

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Tieliikenteen melu ja saastuneet maat on käsitelty kohdassa 5.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentä-
minen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 

Asemakaavamuutos ei muuta alueen nimistöä. 

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittömästi, 
kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. 

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Ailecon Oy:  Anna-Maija Grandy 

Vicus OY:  Ville Siivonen 

L-arkkitehdit Oy:  Jari Lonka    

   Janne Salo 

Vantaan kaupunki: 
Asemakaavoitus:   Timo Kallaluoto alue-arkkitehti 

   Anne Olkkola  asemakaava-arkkitehti 

Elina Ekroos  maisema-arkkitehti 

 Marko Hoffren kaavatekninenkoordinaattori 

Kadut ja puistot:  Elina Kettunen vesihuollon päällikkö 

   Antti Auvinen  suunnitteluinsinööri 

   Teemu Vihervaara liikenteen alueinsinööri 

Pirjo Salo  liikenneinsinööri 

Sirpa Paavilainen maisema-arkkitehti  

Rakennusvalvonta:  Timo Tamminen lupa-arkkitehti 

Matti Kärki   kaupunkikuva-arkkitehti 

Kiinteistöt ja tilat:  Tomi Henriksson asumisasiain päällikkö 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkisuunnittelu/Asemakaavoitus 

Vantaalla, 29. päivänä syyskuuta 2020 
 

Anne Olkkola   Timo Kallaluoto 

asemakaava-arkkitehti   Länsi-Vantaan aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

Tähän muut suunnitelmat; vesihuollon tai liikenteen yleissuunnitelmat. 

Lisää kuva kaavaa varten tehdyistä hulevesi-, liikenne-, vesihuolto- tai lähiympäristösuunni-
telmista tähän tai kohtaan 9. 
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Kuva hahmottaa piha-alueen suunnitteluperiaatteita, Vireo, 11.8.2020, kuva ei ole mittakaavassa.
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Kaavavaiheen korttelileikkaukset A ja B, L-arkkitehdit Oy, 8.9.2020.  


